

Consultas Realizadas

Licitación 384506 - CONSTRUCCION DE PABELLONES DE CONTINGENCIA EN ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DEL MSPBS

Consulta 1 - Solicitar planos de implantacion

Consulta	Fecha de Consulta	08-08-2020
Solicitamos planos de implantación de los pabellones en formato CAD.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-08-2020
Se incluye planos de implantación de los pabellones en formato CAD.		

Consulta 2 - Experiencia Especifica

Consulta	Fecha de Consulta	10-08-2020
Favor aclarar a más detalle el alcance del apartado experiencia especifica y también si los ultimos tres años solicitados serán desde el 2016 al 2018.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-08-2020
Favor remitirse a la Adenda N° 2		

Consulta 3 - Solicitud de modificación de Coeficientes

Consulta	Fecha de Consulta	10-08-2020
<ul style="list-style-type: none">- Solicitamos que el Coeficiente de Solvencia que en el PBC solicita sea menor o igual a 0.50, sea sustituido por un Coeficiente de Solvencia que sea menor o igual a 0.80.- Solicitamos además que la información para la obtención del Coeficiente de Liquidez y el Coeficiente de Solvencia, sea extraída del Balance General correspondiente a los ejercicios fiscales cerrados: años 2017, 2018 y 2019.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-08-2020
Favor remitirse a la Adenda N° 2		

Consulta 4 - Solicitud de consideración de los Criterios de Calificación

Consulta	Fecha de Consulta	10-08-2020
<p>En el Punto 3 - CAPACIDAD FINANCIERA en el SIGUIENTE PUNTO: DONDE DICE: Coeficiente de Solvencia: Pasivo Total/Activo Total igual o menor a 0,50. esta información extraída del balance General correspondientes a los años: 2017 y 2018.</p> <p>SOLICITAMOS TENER A CONSIDERACIÓN LO SIGUIENTE: DEBE DECIR: Coeficiente de Solvencia: Pasivo Total/Activo Total igual o menor a 0,60. con la información extraída del balance General correspondientes a los años: 2017 y 2018 solicitados.</p> <p>desde ya muchas gracias</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-08-2020
Favor remitirse a la Adenda Nº 2		

Consulta 5 - Consulta Sobre Mantenimiento de Oferta

Consulta	Fecha de Consulta	10-08-2020
Solicitamos aclaración sobre que plazo tendría la póliza de mantenimiento de oferta. que plazo tendría la poliza de mantenimiento.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-08-2020
Favor remitirse a la Adenda Nº 2		

Consulta 6 - Consultas varias

Consulta	Fecha de Consulta	11-08-2020
<p>Acerca de los items:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Cerco para generador. Favor proveer detalles y EETT para cotizar - Mesada de trabajo en lavandería de 2.25x0.60. Favor proveer detalles y EETT para cotizar - Mesada de trabajo en morgue de 1.90x0.60. Favor proveer detalles y EETT para cotizar - Cortina dormitorios. Favor proveer detalles y EETT para cotizar - Cámara de Inspección 80 x 80 cmts. c. Tapa de Hormigón. ¿El cuerpo de la cámara debe ser de mampostería u hormigón? DIMENSIONES 30X15 cm. carteles doble faz con orejitas para atornillar por pared DIMENSIONES 20X13 cm. carteles una faz. lisos . con cinta doble faz. para pegar por pared. DIMENSION 60X100 cm. cartel base de acrílico cristal 2.4mm. con placa bicapa simil aluminio. texto grabado en laser. colocado adosado a pared. DIMENSIÓN 40X20 cm. carteles una faz. lisos . con cinta doble faz. para pegar por pared. - Favor proveer detalles y EETT para cotizar, ¿que debe decir? - Camas internación articulada con 3 movimientos. base metálica y colchón 90x190 cm. Las EETT mencionan "fabricadas con caños metálicos según detalles". Favor proveer los planos de detalles. - Cama para médicos de 1.20x2.00. EETT que deben cumplir las camas, metálico, madera? Favor proveer los planos de detalles y EETT. <p>- Así mismo, solicitamos todos los planos de detalle disponibles en formato CAD.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-08-2020
<p>Se incluye planos de implantación de los pabellones en formato CAD.</p> <p>Cerco para generador: debe ser de alambre tejido y caño galvanizado de 2". Se adjunta foto de referencia</p> <p>Mesada de trabajo en lavandería de 2.25x0.60. Favor proveer detalles y EETT para cotizar: Debe ser de acero inoxidable con patas del mismo material y bacha incorporada de 0.50x0.40x0.30m</p> <p>Mesada de trabajo en morgue de 1.90x0.60. Favor proveer detalles y EETT para cotizar: Debe ser de acero inoxidable con patas del mismo material y bacha incorporada de 0.50x0.40x0.30m. Chapa AISI 340 de 1.2mm de espesor, terminación pulido esmerilado y esquinas redondeadas</p> <p>Cortina dormitorios. Favor proveer detalles y EETT para cotizar: Deben ser de algodón con soporte metálico colocado en los paneles del techo</p> <p>Cámara de Inspección 80 x 80 cmts. c. Tapa de Hormigón. ¿El cuerpo de la cámara debe ser de mampostería u hormigón?: El cuerpo de la cámara debe ser de ladrillo común revocado.</p> <p>DIMENSIONES 30X15 cm. carteles doble faz con orejitas para atornillar por pared</p> <p>DIMENSIONES 20X13 cm. carteles una faz. lisos . con cinta doble faz. para pegar por pared.</p> <p>DIMENSION 60X100 cm. cartel base de acrílico cristal 2.4mm. con placa bicapa simil aluminio. texto grabado en laser. colocado adosado a pared.</p> <p>DIMENSIÓN 40X20 cm. carteles una faz. lisos . con cinta doble faz. para pegar por pared.</p> <p>- Favor proveer detalles y EETT para cotizar, ¿que debe decir?: Los carteles serán acrílicos de 2.4mm, los de 20x13 Indicarán: ÁREA SUCIA, ÁREA LIMPIA, SANITARIO. Los de 60x100 indicarán: El nombre del Hospital, Logo del MOPC y logo del MSPyBS. Los de 40x20 indicarán: AMBULANCIA. Los de 30x15 indicarán las salas, ejemplo: SALA 1A, SALA 1B, HABITACION DE MEDICOS</p> <p>Camas internación articulada con 3 movimientos. base metálica y colchón 90x190 cm. Las EETT mencionan "fabricadas con caños metálicos según detalles". Favor proveer los planos de detalles.</p> <p>Cama para médicos de 1.20x2.00. EETT que deben cumplir las camas, metálico, madera? Favor proveer los planos de detalles y EETT.: Deberán ser metálicas en caño 40 x 40 x 1,60 mm y metal desplegado de 3 mm de espesor. Con antioxido y terminación sintético, el colchón de espuma poliuretano, tapizado en símil cuero color blanco, cerrado a máquina con costura de seguridad y enfundado en polietileno</p>		

Consulta 7 - CAPACIDAD EN MATERIA DE EQUIPO

Consulta	Fecha de Consulta	11-08-2020
En el punto 4: CAPACIDAD QUE ACREDITE SU CAPACIDAD TECNICA, en el siguiente apartado, CAPACIDAD EN MATERIA DE EQUIPO. Donde dice: DEMOSTRAR QUE PUEDE DISPONER OPORTUNAMENTE DE LOS EQUIPOS ESENCIALES EN PROPIEDAD O EN ALQUILER, QUE A CONTINUACIÓN SE INDICA: específicamente sobre el primer ítem 1 (UN) CAMIÓN VOLQUETE DOBLE EJE, DEBE SER PROPIO. Solicitamos se pueda considerar en alquiler como los demás equipos tal como se indica en el primer párrafo "EN PROPIEDAD O EN ALQUILER", por tratarse de una exigencia técnicamente irrelevante teniendo en cuenta el tipo de obra licitada.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-08-2020
Favor remitirse a la Adenda Nº 2		

Consulta 8 - Coeficiente de Solvencia-Capacidad financiera

Consulta	Fecha de Consulta	11-08-2020
Solicitamos la siguiente aclaración: En el PBC, en la CAPACIDAD FINANCIERA- en los coeficientes de liquidez y solvencia, se solicitan que cumplan requisitos con los balances cerrados de los años 2017 y 2018 y en el Formulario-DOC10- Situación Financiera- indican que deben completarse con el promedio de los 3 últimos años; FAVOR ACLARAR CUAL ES EL CORRECTO.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-08-2020
Favor remitirse a la Adenda Nº 2		

Consulta 9 - CAPACIDAD EN MATERIA DE EQUIPO

Consulta	Fecha de Consulta	11-08-2020
En el punto 4: CAPACIDAD QUE ACREDITE SU CAPACIDAD TÉCNICA, en el siguiente apartado, CAPACIDAD EN MATERIA DE EQUIPO. Donde dice: DEMOSTRAR QUE PUEDE DISPONER OPORTUNAMENTE DE LOS EQUIPOS ESENCIALES EN PROPIEDAD O EN ALQUILER, QUE ACONTINUACION SE INDICA: específicamente sobre el primer ítem 1 (UN) CAMION VOLQUETE DOBLE EJE, DEBE SER PROPIO. Solicitamos se pueda considerar en alquiler como los demás equipos tal como se indica en el primer párrafo "EN PROPIEDAD O EN ALQUILER", por tratarse de una exigencia técnicamente irrelevante teniendo en cuenta el tipo de obra licitada.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-08-2020
Favor remitirse a la Adenda Nº 2		

Consulta 10 - Variación de Coeficiente

Consulta	Fecha de Consulta	11-08-2020
¿Se podría disminuir el coeficiente de Liquidez a 0.90 (cero punto noventa) y aumentar el coeficiente de Solvencia a 0.80 (cero punto ochenta), con el objeto de lograr la mayor cantidad de participantes y ser mas accesible a diversas empresas del rubro de la construcción.?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-08-2020
Favor remitirse a la Adenda Nº 2		

Consulta 11 - Cantidad de lotes cotizados

Consulta	Fecha de Consulta	11-08-2020
----------	-------------------	------------

Si bien en el punto 18 del Anexo 1 "Instrucciones para los oferentes y datos del procedimiento del concurso" menciona que el oferente podrá ser adjudicado en un solo lote, no se menciona si el oferente puede presentar cotización en mas de un lote por lo que se solicita aclarar en cuantos lotes un oferente puede presentar cotización

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-08-2020
-----------	--------------------	------------

CADA OFERENTE PODRÁ PRESENTAR OFERTA EN LOS TODOS LOS LOTES. SE CALIFICARÁ SEGÚN LO INDICADO EN EL PBC ANEXO 1. PUNTO 18 Y 19

Consulta 12 - Prorroga de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	11-08-2020
----------	-------------------	------------

Por este medio solicito 15 días de prorroga de entrega de las ofertas, para poder realizar un mejor análisis del proyecto de acuerdo a las especificaciones técnicas requeridas

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-08-2020
-----------	--------------------	------------

Favor remitirse a la Adenda Nº 1

Consulta 13 - Posponer fecha de presentación de oferta

Consulta	Fecha de Consulta	11-08-2020
----------	-------------------	------------

se podría posponer 15 días mas la fecha de Presentación de la Oferta, con el objeto de hacer un mejor análisis de los precios con relación a las cantidades y beneficiar al M.O.P.C.

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-08-2020
-----------	--------------------	------------

Favor remitirse a la Adenda Nº 1

Consulta 14 - solicitar planos en formato Cad

Consulta	Fecha de Consulta	11-08-2020
----------	-------------------	------------

Se solicita las instalaciones eléctricas, instalaciones sanitarias, desagüe cloacal, señales débiles, aire acondicionado y extracción central, gases medicinales, instalación contra incendio.

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-08-2020
-----------	--------------------	------------

Se incluye planos de implantación de los pabellones en formato CAD.

Consulta 15 - Solicitud de planos

Consulta	Fecha de Consulta	11-08-2020
----------	-------------------	------------

Solicito planos de instalaciones eléctricas, sanitarias, desagüe cloaca, prevención de incendio, señales débiles, en formato cad

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-08-2020
-----------	--------------------	------------

Se incluye planos de implantación de los pabellones en formato CAD.